



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยางแบบเคพซีล ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นมีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยางแบบ Cape Seal สายบ้านมูลนาคน หมู่ที่ 7- บ้านสามหมอ หมู่ที่ 1 ตำบลโพธิ์ไชย อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น – บ้านนาฮี ตำบลศรีสำราญ อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 57/2559 ลงวันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559

ราคากลางของงานซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยางแบบเคพซีล ฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ 1,962,000 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า 981,000 บาท (เก้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงาน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” เชื้อถือ
2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
3. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ. วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.4
4. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement :e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีข้อมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่.....26.....เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559 ถึงวันที่.....7.....เดือน กันยายน พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการและวันที่ 8 กันยายน 2559 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่.....9.....เดือนกันยายน พ.ศ. 2559 ตั้งแต่เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ 1,000 บาท ได้ที่กองคลัง ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่.....26.....เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2559 ถึงวันที่.....7.....เดือนกันยายน พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 - 1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่.....26.....เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559



(นายพงษ์ศักดิ์ ดิังวานิชพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้าง

1. ชื่อโครงการ

ซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยางแบบ Cape Seal สายบ้านมุลนาค หมู่ที่ 7-บ้านสามหมอ หมู่ที่ 1 ตำบลโพธิ์ไชย อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น - บ้านนาฮี ตำบลศรีสำราญ อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

1,962,000 บาท

(หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

ซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยางแบบ Cape Seal

4. วันที่กำหนดราคากลาง 17 สิงหาคม 2559 เป็นเงิน

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 23.50 บาท/ลิตร

1,962,000 บาท

(หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน) แยกได้ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,470,054.84	1.3347	1,962,082.19	
		รวมค่าก่อสร้าง		1,962,082.19	
		คิดเพียง		1,962,000.00	
		(หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)			

4.1 แบ่งเป็นงวดงานทั้งหมด 1 งวดงาน

4.2 มีระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น 90 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 1 แผ่น

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายนพดล ตุ่นบัว

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

6.2 นายสำราญ อนุชาติ

กรรมการกำหนดราคากลาง

6.3 นายอาทิตย์ วงษ์สันต์

กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ

(นายทองไทย กิตติธองเวก)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบวร สันอัฐ)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

17 ส.ค. 2559

(นายวิรัตน์ นากนชม)

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

ผู้อำนวยการสำนักงานช่างเทคนิค

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

โครงการซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยางแบบ Cape Seal สายบ้านมูนาค หมู่ที่ 7-บ้านสามหมอ หมู่ที่ 1 ตำบลโพธิ์ไทย อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น - บ้านนาฮี ตำบลศรีสำราญ อำเภอดอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ราคามันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 17 สิงหาคม 2559 ลิตรละ 23.50 บาท

รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,150 เมตร (ไม่มีไหล่ทาง) หรือมีพื้นที่ลาดยางแบบ Cape Seal ไม่น้อยกว่า 6,900 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาหน่วย	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	6,900.00	13.28	1.3347	17.72	122,301.23
2	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.	713.00	637.68	1.3347	851.11	606,842.50
3	งานชั้นผิวทาง ระยะทางขนยาง 225 กม.						
	- งาน PRIME COAT	ตร.ม.	6,900.00	26.91	1.3347	35.92	247,825.76
	- ผิวจราจรแบบ Cape Seal	ตร.ม.	6,900.00	97.62	1.3347	130.29	899,024.56
4	งานดีเส้นจราจร	ตร.ม.	258.00	250.00	1.3347	333.68	86,088.15
	งานอื่นๆ						
				1,470,054.84		TOTAL	1,962,082.19

กำหนดวงเงินจำนวน 1 งวด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ

(หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

(นายสำราญ อนุชาติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนพล ตุ่นบัว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอาทิตย์ วงษ์ลั่น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ปร. 5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานทาง

ซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยางแบบ Cape Seal สายบ้านมูลนาค หมู่ที่ 7 -บ้านสามหมอก หมู่ที่ 1 ตำบลโพธิ์ไชย อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น - บ้านนาฮี ตำบลศรีสำราญ อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลโพธิ์ไชย อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ที่แนบ

มีจำนวนจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

15 สิงหาคม 2559

ราคาน้ำมันดีเซล 23.50 บาท

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	1,470,054.84	1.3347	1,962,082.19	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	 ฯลฯ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				1,962,082.19	
คิดเพียง				1,962,000.00	

(หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ลงชื่อผู้ประมาณการ

(นายพนพล ตุ่นบัว)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายอมร พระคุณ)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ปร.4

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

งบประมาณประจำปี 2559

โครงการ ซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยางแบบ Cape Seal สายบ้านมูลนาค หมู่ที่ 7 -บ้านสามหมอ หมู่ที่ 1 ตำบลโพธิ์ไชย อำเภอดอกพะอี่
ไชย จังหวัดขอนแก่น - บ้านนาฮี ตำบลศรีสำราญ อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ ยาว 1,150 เมตร

ระยะทางดำเนินการ 1.150 กม.

ปริมาณผิวจราจรแบบ Cape Seal

ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ไม่มีไหล่ทาง

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 15 สิงหาคม 2559

ราคาน้ำมันดีเซล 23 .50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	6,900.00	13.28	91,632.00	หนา 0.10 ม.
2	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.	713.00	637.68	454,665.84	
3	งานชั้นผิวทาง ระยะทางขนยาง 225 กม.					
	- งาน PRIME COAT	ตร.ม.	6,900.00	26.91	185,679.00	
	- ผิวจราจรแบบ Cape Seal	ตร.ม.	6,900.00	97.62	673,578.00	
4	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	258.00	250.00	64,500.00	
5	งานอื่นๆ					
รวมราคาต้นทุน					1,470,054.84	

ลงชื่อผู้ประมาณการ
(นายพนพล ตุ่นบัว)
นายช่างโยธาอาวุโส